
 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

1 
 

 

 

Agli Atti Al 

Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE AI 

FINI DELLA COSTITUZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO DM 66/2023 - PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023). 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45462 

CUP: F64D23004300006 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

2 
 

 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 

1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 

di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 

agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

3 
 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce 

le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica 

e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e 

target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel 

Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 

semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante 

«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui 

all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto 

il finanziamento in oggetto per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

VISTA la delibera di adesione al progetto del Collegio dei Docenti;  

VISTA la delibera di adesione al progetto del Consiglio di Istituto;  

VISTE la delibera di approvazione del programma annuale; 

VISTO il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla piattaforma 

“Futura PNRR – Gestione Progetti”; 

VISTO l’Accordo di concessione, che costituisce formale autorizzazione; 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

4 
 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di avvalersi della 

collaborazione delle figure indicate in oggetto; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 

essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in 

tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento 

delle attività successivamente specificate nel relativo avviso di selezione e che risultano essere 

strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto; 

VISTO il decreto di avvio delle procedure di selezione delle figure di progetto prot. n° 1333 del 

02/05/2024; 

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico prot. 1356 del 03/05/2024 

e  conseguente procedura di reclutamento, non si è raggiunto il numero minimo di unità necessarie 

alla composizione del gruppo di progetto; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

La riapertura dei termini dell’avviso prot- 1356 del 03/05/2024 fino al 25 giugno 2024 ore 12:00 per 

la selezione e il reclutamento dei componenti il gruppo di lavoro indicato in oggetto. 

 

Articolo 1 – Oggetto dell’incarico 

Il presente Avviso di selezione è emanato per la selezione dei componenti il gruppo di lavoro 

indicato in oggetto. 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

5 
 

 

Nello specifico, verranno selezionate le figure come di seguito indicato: 

Ruolo e compiti N° unità da 

reclutare 

Compenso 

Formatori tutor competenti nel settore dell’innovazione 

didattica e digitale 

Compiti: 

Promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione, lo 

scambio dei contenuti didattici digitali, delle strategie, delle 

metodologie e delle pratiche innovative di transizione 

digitale all’interno della scuola, sia di tipo didattico 

(docenti) che organizzativo-amministrativo (DS, DSGA, 

personale ATA). 

 

 

 

 

2 

 

 

 

€ 

3.161,13 

 

Articolo 2 – Destinatari 

Il presente avviso è destinato a: personale interno ed anche esterno all’Istituzione scolastica, in caso di 

insufficienza a coprire i posti disponibili. 

Articolo 3 – Requisiti e titoli richiesti 

1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data 

di scadenza dell’avviso di selezione: 

i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 

iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura 

di selezione si riferisce; 

v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di 

provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause 

di incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire 

l’adeguata valutazione delle medesime; 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

6 
 

 

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano 

interferire con l’esercizio dell’incarico; 

2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza 

del termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno 

solo dei requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione 

mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di 

partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 

4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui 

al presente articolo. 

Articolo 4 – Criteri di selezione 

1. Le candidature saranno valutate sulla base dei criteri di cui alla tabella di autovalutazione 

facente parte dell’Allegato A del presente avviso. 

Articolo 5 – Durata dell’incarico 

L’attività oggetto dell’incarico dovrà essere espletata entro la data prevista per la chiusura 

del progetto. 

Articolo 6 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. La prestazione professionale svolta prevede un compenso complessivo lordo stato da 

suddividersi tra tutti i componenti del gruppo sarà pari a € 3.161,13; 

2. Sui compensi, da corrispondere in proporzione alle ore e ffettivamente svolte e rilevate 

(attraverso time sheet o sistemi elettronici), saranno applicate leritenute assistenziali e fiscali 

nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge: 

a) Personale interno ed in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche, tutte le ritenute 

previdenziali, assistenziali e fiscali a carico dipendente e a carico stato; 

b) Personale esterno ritenuta di acconto e Irap, salva diversa dichiarazione da parte 

dell’esperto/tutor selezionato. 

Articolo 7 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 

1. La domanda di partecipazione, indirizzata al Dirigente scolastico dell’Istituto, dovrà essere 

trasmessa improrogabilmente entro le ore 12:00 del 25/06/2024 a mezzo PEC all’indirizzo 

SAIC83200V@pec.istruzione.it o a mezzo PEO SAIC83200V@istruzione.it con il seguente 

oggetto: “Invio candidatura PNRR – Comunità di pratiche per l’apprendimento”. Non si 

terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

2. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato sub “A” saranno valutate 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/
mailto:SAIC83200V@pec.istruzione.it
mailto:SAIC83200V@istruzione.it


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

7 
 

 

in base alla tabella di autovalutazione in essa contenuta, che include altresì la Dichiarazione 

sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei 

requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. 

n. 165/2001, deve essere corredata da: 

i. il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai 

fini della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore 

oggetto del presente Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle 

informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

3. Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal 

candidato, pena l’esclusione. 

4. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del 

documento di identità in corso di validità. 

5. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata 

dai candidati. 

6. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del 

contenuto delle dichiarazioni sostitutive. 

7. I dipendenti della Pubblica Amministrazione interessati alla selezione dovranno essere 

autorizzati a svolgere l’attività dall’amministrazione di appartenenza e la stipula dell’eventuale 

lettera di incarico e/o del contratto sarà subordinata al rilascio in forma scritta 

dell’autorizzazione medesima. 

 

Articolo 8 - Valutazione delle domande 

1. Il Dirigente Scolastico valuterà le istanze pervenute, tenuto conto dei requisiti richiesti, 

provvederà alla valutazione delle istanze pervenute o in alternativa le istanze saranno valutate 

da una apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico successivamente alla 

scadenza prevista dal presente avviso. 

2. Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane 

di età. In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio. 

3. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne 

ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. 

4. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali 

modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

8 
 

 

5. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola. 

6. Trascorso il termine di cinque giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

Articolo 9 - Controlli 

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/2000, sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche 

con richiesta all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo 

restando quanto previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non 

veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con 

l’Istituto. 

Articolo 10 - Responsabile del procedimento 

Il ruolo di Responsabile Unico del Progetto è assunto dal Dirigente scolastico [Nomina Prot. N. 

749 del 04/03/2024]. 

Articolo 11 - Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del D. Lgs.196/2003 e dl GDPR, i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti pressol'Istituto 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L'interessato gode dei diritti di cui al 

citato D. Lgs. 196/2003. 

Articolo 12 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato nella sez. di pubblicità legale (albo on line) dell’Istituzione 

scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito istituzionale. 

Articolo 13 – Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al Codice 

civile e alle altre norme vigenti. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Vincenzo RENDINA 

Il documento è firmato digitalmente 

È allegato al presente Avviso pubblico: 

Allegato A: Schema di Domanda di partecipazione 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

9 
 

 

Allegato A 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO per la selezione e il reclutamento di tutor 

esperti per la costituzione del gruppo di lavoro per la Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico. (D.M. 66/2023). 

Al Dirigente Scolastico 

I.C. Pietro Visconti di Ogliastro C.to 

 

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale 

e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 

dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. 

n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella 

predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 

2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura per la selezione dei componenti del gruppo di 

lavoro per la Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico. 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di 

dispersione di comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui 

al comma 1, oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

2. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

3. di aver preso visione dell’informativa relativa alla privacy presente nell’avviso; 

4. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del 

successivo conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 

13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il/la sottoscritto/a 

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’Avviso e, nello 

specifico, di: 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

10 
 

 

1. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

2. avere il godimento dei diritti civili e politici; 

3. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

4. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

5. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale; 

6. non essere sottoposto/a a procedimenti penali; 

7. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

8. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

9. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001; 

10. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 

d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

Si allega alla presente curriculum vitae sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità 

dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, nonché 

fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

 

 

 

Luogo e data Firma del Partecipante 

 ,      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

11 
 

 

 

SCHEDA DI 

AUTOVALUTAZIONE 

 

 
Titolo di accesso 

 
 

Diploma Scuola Media Superiore 

 
AUTOV. 

TITOLI, COMPETENZE ED ESPERIENZE FORMATIVE  

 

 
Laurea ambito formativo 

Punti 5 per titolo (Triennale e 

magistrale) 

MAX 10 Punti 

 

 
Titoli accademici biennali ambito 

formativo 

 
Punti 5 per titolo 

MAX 5 Punti 

 

 

 
Esperienze di animatore digitale 

 
Punti 5 per esperienza 

MAX 10 Punti 

 

 
Referente bullismo e cyber 

bullismo 

 
Punti 5 per esperienza 

MAX 5 Punti 

 

 
Esperienza come Esperto o tutor in 

progetti PON o PNRR ambito 
informatico 

 
Punti 1 per esperienza 

MAX 10 Punti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA istsc_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

12 
 

 

 

 

 

 
 

Esperienze di coordinamento svolte 
nella scuola 

 
Punti 3 per esperienza 

MAX 15 Punti 

 

COMPETENZE INFORMATICHE 
 

Certificazione Informatica di base 
riconosciute dal MIM 

(AICA, EIPASS, MICROSOFT, 

Punti 2 per ogni 

MAX. 2 Punti 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE SPECIFICHE 
 

 
Pregresse esperienze svolte 

nell’ambito della progettazione 
europea (PON/PNRR) come esperto 

o tutor 

Punti 1 per ogni esperienza 

MAX 10 Punti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO
C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V
A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0001819/U del 10/06/2024 12:43

VI.1.2 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/

		2024-06-10T12:40:12+0200
	VINCENZO RENDINA




